Judicial (CPJ) y el Ministerio de la Presidencia (MINPRE), con el objetivo de ampliar la capacidad 

operativa de la Comisión Permanente de Titulación de Terrenos del Estado (CPTTE) y de las 

Instituciones propietarias de los inmuebles, a los fines de producir expedientes que generen la 

entrega de ciento treinta y dos mil (132,000.00) Certificados de Títulos anuales. 

2. Mediante el Decreto No. 35-21 de fecha 20 de enero del año 2021, fue creada la Unidad Técn ica 
Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado (UTECT}, el cual nos da independencia 

Administrativa, Financiera y Presupuestaria, incrementando con esto la capacidad operativa de